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1. Mbiemri: Alili 

2. Emri: Imërlije 

3. Kombi: Shqiptare 

4. Shtetësia: R e Maqedonisë së Veriut 

5. Data e Lindjes: 03.11.1966 

6. Gjinia:  Femër 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: imerlije.alili@kolegjibiznesi.com 

 Tel: +383 44 216790 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Fakulteti i Filologjisë dhe Historisë, Universiteti i 

Tiranës, R. e Shqipërisë 

 Data e diplomimit: 21.06.2001 

Diploma:  Mësues i gjeografisë me elemente të historisë për shkollat 

e mesme 

  

Institucioni: Fakulteti i Historisë dhe drejtësisë, Universiteti Sh. Sh. 

Kirili dhe Metodi, V. Tërnovo, R. e Bullgarisë 

 Data e diplomimit: 25.10.2002 

Diploma/ Magjistratura :  Magjistër i Gjeografisë sociale dhe ekonomike, Tema: 

Karateristikat socio-ekonomike dhe gjeo-humanitare të 

Pollogut 

  

Institucioni: Fakulteti i Gjeologjisë dhe Gjeografisë, Universiteti Sh. 

Klimenti i Ohrit. Sofje, R. e Bullgarisë 

 Data e diplomimit: 22.06.2011 

Diploma/ Doktorata :  Doktor i shkencave të klimatologjisë: tema: Ndryshimet 

klimatike në Republikën e Maqedonisë gjatë gjysmës së 

dytë të shekullit XX 

  

10. Publikimet shkencore 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Imеrlije Alili – Rainfall erosivity in the 

Republic of North Macedonia: Fournier 

index approach 

Engineering Geology 

& Hydrogeology 

Geological Institute, Bulgarian 

Academy of Sciences 

https://www.scopus.com/authid/d

etail.uri?authorId=58641842600  

Volume 37 Sofia, 2023 

http://www.igh-bg.com/  
Assessment of rainfall erosivity in Southwest 

Bulgaria using Fournier index 
Review of the 

Bulgarian Geological 

Society  

2022, Vol. 83, part 3 

http://bgd.bg/REVIEW_BGS/RE

VIEW_BGD_2022_3/PDF/51_Ni

kolova-N_Rev_BGS_2022-3.pdf  
Bulgarian Geological Society 

(bgd.bg) 

https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=58641842600
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=58641842600
http://igh-bg.com/Vol/vol_37.html
http://www.igh-bg.com/
http://bgd.bg/REVIEW_BGS/REVIEW_BGD_2022_3/PDF/51_Nikolova-N_Rev_BGS_2022-3.pdf
http://bgd.bg/REVIEW_BGS/REVIEW_BGD_2022_3/PDF/51_Nikolova-N_Rev_BGS_2022-3.pdf
http://bgd.bg/REVIEW_BGS/REVIEW_BGD_2022_3/PDF/51_Nikolova-N_Rev_BGS_2022-3.pdf
http://www.bgd.bg/frames_home_EN.html
http://www.bgd.bg/frames_home_EN.html
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The impact of climate change on biodivrsity   International Journal 

Institute of Knowledge 

Management 

Vol. 43, Skopje, December 2020 

http://www.ikm.mk/ 

Relationship between water pollution and 
economic growth in Republic of Kosova 

International Journal 

Institute of Knowledge 

Management 

Vol. 43, Skopje, December 2020 

http://www.ikm.mk/ 

Изменение на температурата на въздуха в 
Република Македония за периода 1951-2007 

Годишник на 
Софиския 
Университет Св. 
Климент Охридски, 
София, 2012 

Книга 2, Том 103,  

The Impact of Climate Change on Human 

Health,  

 

IELLIS Anglisticum, 

Tetovë, RMV 

Volume 2, No.6,, December, 

2013, 

http://www.anglisticum.mk/index

.php/Anglisticum/issue/view/28 

Economic effects of climate changes:  

Case of Republic of Macedonia,  

Universi, Tetovë 

RMV  

Volume 2, Number 2, 2015 

http://universi.mk/ 

The Impact of Climate Change on Water 

and its Resources 

IELLIS Anglisticum, 

Tetovë, RMV 

Volume 5, No.5, May, 2016, 

http://www.anglisticum.mk/index

.php/Anglisticum/issue/view/42 

Analizë e luhatjeve kronologjike në 

indeksin e lagështisë sipas Thornthwaite në 

Republikën e Maqedonisë,  

CRC – Journal 

(Conterporary 

Research Center), 

Shkup, RMV 

Volume 3, 2016 http://crc-

journal.com/ 

Relationship and causality analysis 

between air temperature and percipitation. 

Case of Republic of Macedonia.   

Knowledge - 

International Journal, 

Shkup, RMV 

Vol. 15.3 Dec. 2016 

http://www.ikm.mk/ 

Analizë e efekteve dhe rëndësisë së 

ndryshimeve klimatike mbi biodiversitetin 

Dituria, Gostivar, 

RMV 

Vëllimi V, Numër 8-9, 

2016http://www.dituria.org.mk 

Addressing climate change through 

promocion of human rights,  

 

CRC – Journal 

(Conterporary 

Research Center), 

Shkup, RMV 

Volume 3, 2016 http://crc-

journal.com/ 

Effects of climatic change factors in 

agrocultural production. Case of Republic 

of Macedonia.   

Knowledge - 

International Journal, 

Shkup, RMV 

Vol. 20.5 Dec. 2017 

http://www.ikm.mk/ 

.   

11. Projekte hulumtuese 

   

   

   

12. Përvoja e punës:  

Viti : Nga 01.10.2015 e tutje 

Vendi: Prishtine 

Emri i Institucionit: Kolegji BIZNESI Prishtine 

Pozita: Asistent profesor 

 Ligjëruese e lëndëve: Menaxhimi me emergjenca, 

Mbrojtja e ambientit jetësor 

Viti :  

Vendi: Nga 2010 deri 2014 

Emri i Institucionit: Strugë, RMV 

http://www.ikm.mk/
http://www.ikm.mk/
http://www.anglisticum.mk/index.php/Anglisticum/issue/view/28
http://www.anglisticum.mk/index.php/Anglisticum/issue/view/28
http://universi.mk/
http://www.anglisticum.mk/index.php/Anglisticum/issue/view/42
http://www.anglisticum.mk/index.php/Anglisticum/issue/view/42
http://crc-journal.com/
http://crc-journal.com/
http://www.ikm.mk/
http://www.dituria.org.mk/
http://crc-journal.com/
http://crc-journal.com/
http://www.ikm.mk/
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Pozita: Universiteti Ndërkombëtar i Strugës, Fakulteti ekonomik 

  

Shkathtësi kompjuteri dhe kompetencat:   Microsoft Word, Microsoft Excel, Microsoft PowerPoint, 

Access, e-views, SPSS 
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